
 1 

 

 

ISTITUTO Comprensivo “N.1 RICCIONE” 
Viale Einaudi, 25- 47838 Riccione (RN) 

Telefono: 0541/697754   

Cod. Fisc. 91136820403 – Cod. Mecc. RNIC81400Q 

                                                                 e-mail: rnic81400q@istruzione.it 

 

                                           

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico. (D.M. 66/2023) 

Codice avviso: M4C1I2.1-2023-1222  

Accordo di concessione/Autorizzazione Prot. AOOGABMI n. 0026864 del 26/02/2024 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-37476 

CUP: J84D23004270006 

 

DETERMINA DI ASSEGNAZIONE INCARICO DS – COORDINAMENTO GENERALE  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visti il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 

Vista la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa", 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visto il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

Vista la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei contratti pubblici; 

Visto il regolamento di Contabilità di cui al DI n. 129 del 28/08/2018, pubblicato in G.U. Serie 

Generale n. 267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143 della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, recante “Riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione 

e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

mailto:rnic81400q@istruzione.it




 2 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU”; 

Visto l’allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR che vede l’Istituto Comprensivo 

N.1 di Riccione destinatario delle risorse pari a complessivi € 58.920,58; 

VISTO le “Istruzioni Operative” (prot. N. 141549 del 07/12/2023) del Ministero dell’Istruzione e del 

Merito relative al PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE 

E RICERCA, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università, Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico – (D.M.66); 

Visti i regolamenti (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241 (che istituisce il dispositivo per la ripresa e 

la resilienza), 2021/1060 e i regolamenti delegati 2021/2105 e 2021/2106 

Visti i CCNL Scuola sottoscritti il 29/11/2007, il 19/04/2018 e il 18.01.2024; 

Visto Il PTOF 2022/2025; 

Visto L’accordo di concessione firmato dal Direttore generale e coordinatore dell’unità di missione 

per il PNRR prot. AOOGABMI n. 0026864 del 26/02/2024 che rappresenta la formale 

autorizzazione; 

Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 approvato con delibera n.89 del 

14.02.2024; 

Visto la delibera di approvazione e attuazione del progetto da parte del Collegio Docenti n. 41 del 

06.03.2024 e del Consiglio di Istituto n. 92 del 14.02.2024; 

Visto Il decreto di assunzione in bilancio del progetto “Lavoriamo con il Digitale” – Codice 

identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-37476,  

CUP: J84D23004270006 nell’aggregato A03/15; 

Tenuto conto della funzione istituzionale ricoperta dal Dirigente Scolastico; 

Considerato che per la realizzazione del progetto è necessaria l’attività di Coordinamento generale del 

progetto per le attività connesse alla realizzazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR), Missione 4 Istruzione e Ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle università. Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico. (D.M. 66/2023) 

 Codice avviso: M4C1I2.1-2023-1222; 

Vista richiesta inoltrata al Direttore Generale dell’U.S.R. prot. n.7242/VII del 31/05/2024 

per l’autorizzazione a svolgere l’incarico di Coordinamento per le attività sopra citate; 

Vista l’autorizzazione a svolgere il predetto incarico m.pi.AOOUSPRN prot.n.0002959 del 14/06/2024; 

 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di coordinatore generale delle attività connesse alla realizzazione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), Missione 4 Istruzione e Ricerca, Componente 1- 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università. Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico. (D.M. 

66/2023).  

L’incarico è relativo all’intera durata del progetto e comunque dal 26.02.2024 al 30.06.2025 e consisterà 

nei seguenti compiti: 

➢ raggiungere gli obiettivi del target e milestone del progetto nella sua interezza assicurandosi 

che venga realizzato nel rispetto dei tempi fissati. 

Per il suddetto incarico potranno essere svolte un massimo di n. 145(centoquarantacinque) ore, per un 

compenso totale lordo Stato non superiore ad € 4.804,80.  

Il compenso sarà liquidato entro il termine del progetto, a consuntivo dell’attività svolta, a fronte di una 

certificazione delle ore prestate relative all’attività di realizzazione dell’incarico assegnato. 

Il suddetto incarico riguarderà pertanto il coordinamento delle attività del Gruppo operativo di progetto, 

che operativamente avrà il compito di progettare e realizzare le attività nell’ambito delle finalità definite, 

 



 3 

 

 

 

in coerenza con i documenti fondamentali dell’Istituzione scolastica (PTOF, RAV, Piano di 

Miglioramento, Piano della formazione, Piano per l’Inclusione, Patti educativi e di Programma adottati 

dalla scuola). 

A tal fine dichiara che l’espletamento dell’incarico non arrecherà pregiudizio alle esigenze di servizio, 

all’assolvimento dei propri doveri d’ufficio ed agli obblighi connessi all’incarico contrattuale. 

Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo della scuola e sul sito web dell’Istituto. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Nicola Tontini 
“Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.lgs. 82/2005, ss.mm.ii e norme collegate” 
 

                                  


		2024-06-25T08:07:47+0200
	NICOLA TONTINI




